

## ATA DE REUNIÃO COMISSÃO E JULGAMENTO

PROCESSO: 0634/2017 – Contratação de empresa especializada para Organização, estruturação, implantação e operação dos processos logísticos da assistência farmacêutica, imunização e outros produtos e materiais para a Fundação do ABC – Complexo Hospitalar Municipal de São Caetano do Sul e demais unidades da Rede Municipal de Saúde de São Caetano do Sul.

Aos treze dias do mês de Novembro de 2017, precisamente as 16 horas e 20 minutos, na sala de reuniões, à Av. Tiradentes, 676, nesta cidade, os membros da COJUL, Rafael Menezes dos Santo, Bianca Cordeiro Brito e Henrique Fonseca Brito, deram início aos trabalhos de julgamento do objeto do expediente acima epigrafado, apurando-se neste ato, que o certame foi devidamente publicado no site da Fundação do ABC, onde a empresa Logfarma Logística e Gestão apresentou questionamentos ao memorial, passando esta comissão a analisá-los e respondê-los.

1 – Qual o horário de funcionamento do Centro de Distribuição?

Resposta: O Centro de Distribuição funcionará de segunda a sexta-feira das 07:00 às 18:00 horas e aos sábados das 07:00 às 13:00 horas.

2 – Os serviços de telefonia e internet do Centro de Distribuição são de responsabilidade da CONTRATANTE ou da CONTRATADA?

Resposta: Os serviços de telefonia e internet do Centro de Distribuição são de responsabilidade da CONTRATADA.

3 – Os 14 computadores descritos no memorial são para quais unidades?

Resposta: Os 14 computadores serão lotados nas seguintes unidades:

04 (quatro) no Complexo Hospitalar Municipal (Hospitais Márcia e Maria Braidó e Hospital Zerbini)

02 (dois) no Pronto Socorro Municipal (Hospital de Emergências Albert Sabin)

08 (oito) no Centro de Distribuição



4- O serviço de dedetização do Centro de Distribuição, exigido pelos órgãos fiscalizadores, são de responsabilidade da CONTRATANTE ou da CONTRATADA?

Resposta: O serviço de dedetização do Centro de Distribuição é de responsabilidade da CONTRATANTE.

5 – Em relação ao fornecimento de material e insumos para embalagens, é citado o fornecimento de etiquetas – os itens deverão ser etiquetados no Centro de Distribuição?

Resposta: Sim

6 – Em relação a mão de obra de 22 auxiliares de farmácia exigida – Qual o local e horário de trabalho desses colaboradores?

Resposta: Os 22 auxiliares de farmácia serão lotados no Complexo Hospitalar Municipal (Hospitais Márcia e Maria Braido e Hospital Zerbiní) e no Pronto Socorro Municipal (Hospital de Emergências Albert Sabin), sendo dois deles diaristas (44 horas semanais) e os demais em jornada 12x36.

Tendo-se em vista os esclarecimentos aqui prestados, faz-se mister a concessão de mais um dia útil para a entrega das propostas comerciais dos interessados e, assim sendo fica prorrogado o prazo para tal até o dia 16 de novembro de 2017 até as 16:00 horas, no local indicado no memorial descritivo.

Neste sentido, requer seja dado publicidade aos presentes esclarecimentos.

Nada mais havendo a observar, foi lavrada a presente ata em cumprimento aos dispositivos legais e regulamentares, que depois de lida vai assinada pelos membros da COJUL.

São Caetano do Sul, 13 de novembro de 2017.

RAFAEL MENEZES DOS SANTOS \_\_\_\_\_

HENRIQUE FONSECA BRITO \_\_\_\_\_

BIANCA CORDEIRO BRITO \_\_\_\_\_